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Dziennikarze i współpracownicy polskiego zaolziańskiego miesięcznika ''Zwrot'', którzy w
ramach projektu ''Piszemy razem'' od kilku miesięcy odwiedzali kolejne polskie szkoły
podstawowe prowadząc dla chętnych uczniów warsztaty dziennikarskie nie pominęli także
największej polskiej szkoły podstawowej na Zaolziu - w Czeskim Cieszynie.

W szkole tej regularnie wychodzi będąca na wysokim poziomie gazetka „SzOk”. Przewrotna nazwa to skrót od
„Szkolne Okienko”. Młodzi redaktorzy, a przyszło ich na warsztaty siedemnastu, głównie siódmoklasistó, podzieleni
na grupy zaplanowali jednak zupełnie inne pisemka. Po ogólnym wstępie, podczas którego redaktor naczelna
„Zwrotu” Halina Szczotka opowiedziała o gatunkach dziennikarskich i sztuce planowania gazety, a fotograf Wiesław
Przeczek opowiedział, jak robić dobre zdjęcia prasowe uczniowie pracowali w czterech grupkach. Choć nie
konsultowali się ze sobą każda z grup zaplanowała miesięcznik, każda też skierowała go do konkretnej grupy
odbiorców. Powstało więc pismo pasjonatów gier komputerowych „Top-Game”, „Pegaz”, „NAJT” - powstały od
skrótów imion redaktorek. Wszystkie z ciekawymi pomysłami, tematami, które z pewnością zainteresują
rówieśników młodych redaktorów.

Szkoła ta, której oficjalna nazwa brzmi Szkoła Podstawowa z polskim Językiem Nauczania, jest największą na Zaolziu
polską placówką. W piątej klasie do uczniów z Czeskiego Cieszyna dołączają rówieśnicy z Sibicy, gdzie funkcjonuje
tzw. szkoła małoklasowa. W sumie w PSP w Czeskim Cieszynie w klasach od pierwszej do dziewiątej uczy się 360
uczniów. Bogata jest oferta kółek pozalekcyjnych, nie dziwi więc, że uczniowie polskiej podstawówki w Czeskim
Cieszynie prezentują się podczas różnych występów artystycznych, konkursów i przeglądów. Pisaliśmy m.in.
Spotkanie emerytowanych nauczycieli z obu brzegów Olzy , Jasełka w wykonaniu teatrzyku z polskiej podstawówki
w Czeskim Cieszynie, Świąteczne uczniów polskiej szkoły koncertowanie . 
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